

SUSITARIMAS PRIE 2022 M. LIEPOS 8 D. RANGOS DARBŲ SUTARTIES NR. 26-490 DĖL SUTARTIES ĮKAINIŲ (KAINOS) PERSKAIČIAVIMO

2024 m. liepos ____ d.
Druskininkai

Druskininkų savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 188776264, kurios registruota buveinė yra Vilniaus al. 18, Druskininkai, duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama Druskininkų savivaldybės administracijos direktorės Vilmos Jurgelevičienės, veikiančios pagal Druskininkų savivaldybės administracijos nuostatus, patvirtintus Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 19 d. sprendimu Nr. T1-60 „Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Užsakovas) ir

ūkio subjektų grupė, veikianti jungtinės veiklos sutarties pagrindu, uždaroji akcinė bendrovė „Bilresta“, juridinio asmens kodas 302649079, kurios registruota buveinė yra Pramonės g. 6, Druskininkai, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre ir uždaroji akcinė bendrovė „Gilmera“, juridinio asmens kodas 304033431, kurios registruota buveinė yra Pievų g. 3, Alytus, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama uždarosios akcinės bendrovės „Bilresta“ direktoriaus Pauliaus Vaškevičiaus, veikiančio pagal 2022 m. birželio 3 d. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi Nr. 2022/06/03 suteiktus įgaliojimus, (toliau – Rangovas), toliau kartu vadinami „Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“,

atsižvelgdamos į tai, kad:

a) Šalys 2022 m. liepos 8 d. sudarė Rangos darbų sutartį Nr. 26-490 (toliau – Sutartis), pagal kurią vadovaudamasis Sutartyje nustatytais sąlygomis ir tvarka, Rangovas įsipareigoja atlikti Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių), pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų infrastruktūros statinių tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbus (toliau – Darbai);

b) Sutarties 3.5 punkte numatytos sąlygos dėl Sutarties kainos perskaičiavimo dėl kainų lygio pokyčio;

c) pagal Sutarties 3.5.2 punktą, gali būti perskaičiuojamos Rangovui mokėtinos sumos tik už Darbus, o už kitas, nei Darbai, *Paslaugas (Sutarties 2.1.2–2.1.3 papunktyje ir pan.)* mokėtinos sumos negali būti perskaičiuojamos;

d) 2024 m. birželio 27 d. yra gautas Rangovo prašymas perskaičiuoti darbų įkainius pagal Rangos darbų sutartį Nr. 26-490;

e) IPr – Indekso reikšmė laikotarpio pradžioje, t. y. pasiūlymų pateikimo Pirkime termino pabaigos dieną – 2022 m. birželio mėn., yra Statybos sąnaudų kainų indeksas pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“ – 118,7437, indekso nustatymo data – Rangovo prašymo kitai Šaliai peržiūrėti Sutarties kainą gavimo diena;

IPb – Indekso reikšmė laikotarpio pabaigoje, t. y. paskutiniojo Atliktų darbų akto pagal Sutartį sudarymo dieną – 2024 m. gegužės mėn., yra Statybos sąnaudų kainų indeksas pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“ – 124,7399, indekso nustatymo data – Rangovo prašymo kitai Šaliai peržiūrėti Sutarties kainą gavimo diena;

f) Statybos darbų sąnaudų elementų kainų indekso, labiausiai atitinkančio Objekto rūšį, t.y. Lietuvos Respublikos statistikos departamento (dabartinis pavadinimas – Valstybės duomenų agentūra) paskelbto Lietuvos statybos sąnaudų kainų indekso pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“, reikšmė pakito daugiau kaip 0,05;

g) K – Indekso pokyčio koeficientas apskaičiuotas pagal Sutarties 3.5.5 punkte nurodytą formulę yra $124,7399/118,7437 = 1,0504$;

h) atliktų darbų vertė nuo Sutarties įsigaliojimo dienos pagal Užsakovo pateiktas užduotis yra 1 144 092,40 EUR be PVM.

ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimo įstatymo 89 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Sutarties 3.5 punktu, atsižvelgiant į Valstybės duomenų agentūros viešai Oficialiosios statistikos portale paskelbtus Rodiklių duomenų bazės duomenis¹

Oficialiosios statistikos portale paskelbtus Rodiklių duomenų bazės duomenis¹, sudarė šį Susitarimą dėl Sutartyje numatytų darbų, išskyrus Paslaugas (Sutarties 2.1.2- 2.1.3 papunktyje ir pan.) įkainių perskaičiavimo (toliau – Susitarimas), kuriuo susitarė:

1. Perskaičiuoti Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių), pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių stovėjimo aikštelių ir kitų infrastruktūros statinių tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbų įkainius, padauginant juos iš Indekso pokyčio koeficiento 1,0504.
2. Perskaičiuoti Pradinės sutarties vertę (pagal Sutartį neišpirktų Darbų vertę) padauginant ją iš Indekso pokyčio koeficiento 1,0504, ir kuri yra 4 093 002,22 EUR be PVM.
3. Visos kitos šiame Susitarime nenurodytos sąlygos galioja kaip nurodyta Sutartyje.
4. Šio Susitarimo priedai:
 - 4.1. 2024 m. birželio 27 d. Rangovo prašymas perskaičiuoti darbų įkainius pagal Rangos darbų sutartį Nr. 26-490;
 - 4.2. perskaičiuoti Darbų įkainiai.
5. Šis Susitarimas įsigalioja Šalims jį pasirašius ir yra neatsiejama Sutarties dalis.
6. Šis Susitarimas sudarytas dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai. Susitarimas pasirašytas tiek paprastu, tiek elektroniniu parašu, bus laikomas tinkamai pasirašytu.
7. Šalių rekvizitai:
 - 7.1. Užsakovo: Druskininkų savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 188776264, Vilniaus al. 18, 66119 Druskininkai, PVM mokėtojo kodas LT100008196411, atsiskaitomoji sąskaita Nr. LT197300010002224894, AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000, el. paštas info@druskininkai.lt;
 - 7.2. Rangovo: Uždaroji akcinė bendrovė „Bilresta“, juridinio asmens kodas 302649079, Pramonės g. 6, Druskininkai, PVM mokėtojo kodas LT100006745818, tel. (8 670) 00772, atsiskaitomoji sąskaita Nr. LT467181900046467309, AB „Šiaulių bankas“, banko kodas 71800, el. paštas: info@bilresta.lt;
 - 7.3. Rangovo: Uždaroji akcinė bendrovė „Gilmera“, juridinio asmens kodas 304033431, Pievų g. 3, Alytus, PVM mokėtojo kodas LT1000010370411, tel. (8-622) 79536, atsiskaitomoji sąskaita LT217181200043467002 AB „Šiaulių bankas“, banko kodas 71800.

Užsakovas:

Savivaldybės administracijos direktorė

Vilma Jurgelevičienė

Rangovas:

Jungtinės veiklos pagrindu veikiantys
UAB „Bilresta“ ir UAB „Gilmera“
(Atstovaujantis partneris – UAB
„Bilresta“) direktorius

Paulius Vaškevičius

¹ Statybos sąnaudų kainų indeksas pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“ 2022 m. birželio mėn. -118,7437;
Statybos sąnaudų kainų indeksas pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“ 2024 m. gegužės mėn. -124,7399;

**PAGRINDINIŲ DARBŲ KIEKIAI IR PASIŪLYMAS DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ (GATVIŲ),
PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKŲ, AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTĖLIŲ IR KITŲ INFRASTRUKTŪROS STATINIŲ TIESIMO,
REKONSTRAVIMO IR REMONTO DARBŲ**

I lentelė. TIESIMO IR REKONSTRAVIMO DARBAI

Eil. Nr. (poz.)	Darbų pavadinimas	Mato vnt.	Preliminarūs kiekiai sutarties galiojimo laikotarpiu (12+12+12)	Mato vieneto kaina, Eur be PVM	Bendra kaina, Eur be PVM
1	2	3	4	5	6
1	Asfaltbetonio dangos frezavimas h=50 mm, asfalto trupinius paskleidžiant vietoje	m ²	12250	2,10	25734,80
2	Asfaltbetonio dangos frezavimas h=70 mm, asfalto trupinius paskleidžiant vietoje	m ²	6650	2,10	13970,32
3	Asfalto pagrindo - dangos sluoksnio h=6 cm iš AC 16 PD asfaltbetonio mišinio įrengimas	m ²	43000	15,76	677508,00
4	Asfalto pagrindo - dangos sluoksnio h=0,5 cm storio pokycio iš AC 16 PD asfaltbetonio mišinio įrengimas (kiekvienu h=0,5 cm storio sluoksnio pasikeitimui prie poz. 18 pridėti arba atimti), k4=...	m ²	5500	1,31	7221,50
5	Inžinerinių tinklų šulinio paaukštinimas atraminiais h= 50 mm g/b žiedais	vnt.	110	63,02	6932,64
6	Inžinerinių tinklų šulinio paaukštinimas atraminiais h= 150 mm g/b žiedais	vnt.	38	68,28	2594,49
7	Inžinerinių tinklų šulinio paaukštinimas atraminiais h= 300 mm g/b žiedais	vnt.	20	78,78	1575,60
8	Kelio bortų (tiesių gatvės bordiūrų) 150x300x1000 mm įrengimas ant 20 cm storio pamato su atspara iš C12/15 markės betono	m	5800	23,32	135249,50
9	Lenktų 150x300x1000 mm, įvažiavimams skirtų 150x220x1000 mm kelio bortų (gatvės bordiūrų) įrengimas ant 20 cm storio pamato su atspara iš C12/15 markės betono	m	450	27,31	12289,68
10	Vejos bortų (tiesių vejų bordiūrų) 80x200x1000 mm įrengimas ant pamato su atspara iš C12/15 markės betono	m	5000	18,07	90334,40
11	Skaldos pagrindo taisymas, pridedant medžiagų (6,5 m ³ /100 m ² skaldos 0/32, 0/45 ar 0/54)	m ²	12000	4,10	49158,72
12	Betoninių dangų (betoninių trinkelų, šaligatvio plytelių, ažuolinių plytelių ir kt., sudėtų ant smėlio, smėlio-žvyro mišinio, atsijų ar pan. pagrindo) išardymas	m ³	588	36,24	21308,41
13	Betoninių ir/ar mūrinių konstrukcijų (pagrindų, kelio ir šaligatvio bortų, šulinių žiedų, dugnų, dangčių, atraminių sienelių ir kt. konstrukcijų, sudėtų ant betono) išardymas	m ³	340	36,76	12499,76
14	Žemės darbai (I-IV grupės grunto kasimas ir supylimas į sankasą arba perstūmimas iki 10 m atstumu)	m ³	18300	3,68	67278,12
15	Kiekvieniems sekantiems 10 m, perstumiant gruntą, prie poz. 41 pridėti, k4=.....	m ³	14300	0,53	7510,36
16	I-IV grupės grunto transportavimas a/m savivarčiais: 5 km atstumu, pakraunant mechanizuotu būdu	m ³	13300	2,63	34925,80
17	Transportuojant gruntą už kiekvieną papildomą kilometrą (1 km) prie poz. 43 pridėti, k4=.....	m ³	13300	0,11	1397,03
18	Tranšėjų inžineriniams tinklams, pralaidoms kasimas rankiniu būdu iki 2 m pločio ir iki 2 m gylio nesutvirtintose tranšėjose ir iki 1,5 m gylio duobių kasimas	m ³	300	13,66	4096,56
19	Tranšėjų, iškasų ir duobių užpylimas gruntu rankiniu būdu	m ³	300	6,83	2048,28
20	Tranšėjų inžineriniams tinklams, pralaidoms iki 2 m pločio ir iki 2 m gylio kasimas mechanizuotu būdu	m ³	400	6,09	2436,93
21	Tranšėjų užpylimas mechanizuotu būdu	m ³	600	2,63	1575,60
22	Pagrindų išlyginamųjų, paruošiamųjų ir šalčiui atsparių sluoksnių iš smėlio įrengimas	m ³	16028	18,91	303044,60
23	Smėlio-žvyro pagrindo h=12 cm įrengimas	m ²	36000	2,63	94536,00
24	Smėlio-žvyro pagrindo h=1 cm pokytis (prie poz. 54 pridėti arba atimti), k4=.....	m ²	3600	0,21	756,29
25	Skaldos pagrindo h=15 cm įrengimas	m ²	83886	8,98	753373,46
26	Skaldos pagrindo h=1 cm pokytis (prie poz. 56 pridėti arba atimti), k4=.....	m ²	30000	0,53	15756,00
27	Pakloto iš atsijų pasluoksnio h=3 cm įrengimas	m ²	20000	2,47	49368,80
28	Pakloto iš atsijų pasluoksnio h=0,5 cm pokytis (prie poz. 60 pridėti arba atimti), k4=.....	m ²	3600	0,38	1361,32
29	Betoninių (C16/20, C20/25 ir/ar C25/30 klasės) konstrukcijų (pamatų, laiptų, antgalių pralaidoms, atraminių sienelių, pagrindų, perdengimų ir kt.) įrengimas, įrengiant klojinius iš lentų ir/arba klojinių	m ³	25	651,25	16281,20
30	Betoninių (C 30/37 klasės; F200; W6) konstrukcijų (pamatų, latakų, laiptų, plokščių, blokų, atraminių sienelių, pagrindų, perdengimų ir kt.) įrengimas, įrengiant klojinius iš lentų ir/arba klojinių	m ³	1,8	682,76	1228,97
31	Betoninių konstrukcijų armavimas lygios ir/ar rifliuotos armatūros tinklais	t	1,2	1628,12	1953,74
32	Lietaus vandens nuvedimui paviršiumi skirtų betoninių latakų elementų (BxHxL) 200x85x200 mm, 200x100x290 mm, 300x200x80 mm, 390x230x800 mm, 498x238x396 mm ir panašių matmenų elementų įrengimas ant įrengto pagrindo ar betoninio pamato	t	26	520,47	13532,30
33	Dangos iš grindinio trinkelų (200x100 mm) h=6 cm įrengimas	m ²	6500	21,22	137917,52
34	Dangos iš kitų spalvų (juodos, raudonos, geltonos, rudos, žalios, šviesiai rudos ir rausvos, rudai-raudonai-juodos, rudai juodos, geltonai rudos, pilkai juodos, rudai raudonos ir kitų spalvų) grindinio trinkelų (200x100 mm) h=6 cm įrengimas	m ²	1500	23,95	35923,68
35	Dangos iš grindinio trinkelų (200x100 mm) h=8 cm įrengimas	m ²	9796	26,47	259300,90
36	Dangos iš kitų spalvų (juodos, raudonos, geltonos, rudos, žalios, šviesiai rudos ir rausvos, rudai-raudonai-juodos, rudai juodos, geltonai rudos, pilkai juodos, rudai raudonos ir kitų spalvų) grindinio trinkelų (200x100 mm) h=8 cm įrengimas	m ²	250	28,36	7090,20
37	Gazonų įrengimas (augalinio grunto h=5 cm užpylimas, volavimas) ir apsėjimas žole	m ²	2500	3,36	8403,20
38	Gazonų įrengimas (augalinio grunto h=10 cm užpylimas, volavimas) ir apsėjimas žole	m ²	2700	4,41	11911,54
39	Gazonų taisymas sufrezuojant esamą velėną, užpilant h=5 cm augalinio grunto, voluojant ir apsėjant žole	m ²	2500	3,57	8928,40
40	Suplito I-IV kategorijos grunto sutankinimas, palaistant vandeniu	m ³	4500	1,26	5672,16
41	Plastikinių kevalų elektros kabelių apsaugai montavimas	m	100	9,35	934,86
42	Lauko nuotekų tinklų įrengimas iš PVC vamzdžių d=110 mm (be žemės darbų)	m	120	5,88	705,87
43	Lauko nuotekų tinklų įrengimas iš PVC vamzdžių d=160 mm (be žemės darbų)	m	1100	9,93	10918,91
44	Lauko nuotekų tinklų įrengimas iš PVC vamzdžių d=200 mm (be žemės darbų)	m	800	14,60	11680,45
45	Lauko nuotekų tinklų įrengimas iš PVC vamzdžių d=250 mm (be žemės darbų)	m	750	27,21	20404,02
46	Lauko nuotekų tinklų įrengimas iš PVC vamzdžių d=315 mm (be žemės darbų)	m	600	40,34	24201,22
47	Pralaidų Ø iki 300 mm įrengimas, iš PE ir gofruotų plastikinių vamzdžių (be antgalių ir žemės darbų)	m	100	52,52	5252,00
48	Pralaidų Ø iki 500 mm įrengimas, iš PE ir gofruotų plastikinių vamzdžių (be antgalių ir žemės darbų)	m	120	73,53	8823,36
49	Pralaidų Ø 500 mm ir daugiau įrengimas, iš PE ir gofruotų plastikinių vamzdžių (be antgalių ir žemės darbų)	m	30	126,05	3781,44

50	Įrengtai plastikinei pralaidai, betoninio antgalio (PA tipo ir panašaus, kurio storis nemažiau kaip 80 mm) įrengimas, tarpą tarp vamzdžio ir antgalio užmonolitinant betonu C12/15	m ³	2,4	420,16	1008,38
51	Gelžbetoninių lietaus kanalizacijos šulinių (su g/b dugnu ir dangčiu su d=700 mm anga) Ø iki 1000 mm montavimas	m ³	3,5	1176,45	4117,57
52	Gelžbetoninių lietaus kanalizacijos šulinių (su g/b dugnu ir dangčiu su d=700 mm anga) Ø nuo 1000 iki 2000 mm ir daugiau montavimas	m ³	8	1239,47	9915,78
53	Gelžbetoninių d=500, d=700 mm lietaus vandens surinkėjų (šulinių) su dugnu ir be dangčių (trapų) pastatymas	m ³	3,6	1523,08	5483,09
54	Plastmasinio lietaus kanalizacijos šulinio 315 mm skersmens su ketaus grotelėmis montavimas	vnt.	15	682,76	10241,40
55	Plastmasinio lietaus kanalizacijos šulinio 425 mm skersmens su ketaus grotelėmis montavimas	vnt.	12	787,80	9453,60
56	Kanalizacijos tinklų pajungimas į veikiančius tinklus (tik naujai paklotiems tinklams)	vnt.	15	210,08	3151,20
57	Dujų ir priešgaisrinio vandentiekio įrenginių Ø iki 700 mm pakėlimas į reikiamą aukštį (atraminiu žiedu)	vnt.	3	367,64	1102,92
58	Kanalizacijos šulinių ketaus dangčių (sunkrųjų liukų atlaikančių ne mažiau kaip 40 t svorį) „Plaukiojančio tipo“ pastatymas	vnt.	33	199,38	6586,01
59	Kanalizacijos šulinių ketaus dangčių (lengvųjų liukų atlaikančių ne mažiau kaip 12,5 t svorį) pastatymas	vnt.	21	178,57	3749,93
60	Lietaus vandens surinkimo šulinių apskritimo formos dangčių (trapų, grotelių atlaikančių iki 40 t svorį) pastatymas	vnt.	21	199,58	4191,10
61	Lietaus vandens surinkimo šulinių stačiakampio formos dangčių (montuojamų į gatvės bordiūrą) pastatymas	vnt.	22	168,06	3697,41
62	Inžinerinių tinklų liuko demontavimas	vnt.	90	31,51	2836,08
63	Tiesiamų, rekonstruojamų ir kapitaliai remontuojamų kelių, gatvių, takų ir a/m parkavimo aikštelių dangų važiuojamosios dalies ženklavimas dažais mechanizuotu būdu	m ²	290	11,03	3198,47
64	Tiesiamų, rekonstruojamų ir kapitaliai remontuojamų kelių, gatvių, takų ir a/m parkavimo aikštelių dangų važiuojamosios dalies ženklavimo elementų (rodyklių STOP linijų, salelių, pėsčiųjų perėjų ir kt.) ženklavimas dažais rankiniu būdu	m ²	170	17,65	2999,94
65	Tiesiamų, rekonstruojamų ir kapitaliai remontuojamų kelių, gatvių, takų ir a/m parkavimo aikštelių dangų važiuojamosios dalies ženklavimas baltos spalvos termoplastu	m ²	290	48,32	14012,34
66	Kelio, gatvės, tako, šaligatvio ar automobilių stovėjimo aikštelės asfaltu nužymėjimas (tik naujai statomiems, rekonstruojamiems ir kapitaliai remontuojamiems statiniams)	100 m ²	690	73,53	50734,32
67	Iškilio greičio mažinimo priemonės (greičio mažinimo kalnelio, iškilios pėsčiųjų perėjos, iškilios sankryžos), h=8-12 cm įrengimas iš asfaltbetonio mišinio	t	48	157,56	7562,88
68	Apsauginių atitvarų sistemos įrengimas pagal Automobilių kelių transporto priemonių apsauginių atitvarų sistemų projektavimo taisyklės KPT TAS 09	m	30	231,09	6932,64
69	Požeminių komunikacijų žymėjimo ženklų įrengimas pastatant metalinį stulpelį	vnt.	15	89,28	1339,26
70	Naudotų liekamųjų statybinių medžiagų (demonduotų betono, gelžbetonio, mūro, metalo, medienos, akmens ir kompozitinių medžiagų ir/ar gaminių; frezuoto asfalto granulių ir atliekų; frakcijuotos ir nefrakcijuotos skaldos ir pan.) pakrovimas ir išvežimas iš statybietės 5 km atstumu	t	5000	2,52	12604,80
71	Naudotų liekamųjų statybinių medžiagų išvežimo 1 km atstumu pokytis (prie poz. 119 pridėti arba atimti), k4=.....	t	3000	0,07	220,58
72	Antriniam panaudojimui tinkamų medžiagų (frezuoto asfalto granulių; malto (trupinto) betono skaldos ir pan.) pakrovimas mechanizuotu būdu ir pervežimas 5 km atstumu	m ³	14000	3,05	42646,24
73	Antriniam panaudojimui tinkamų medžiagų pervežimo 1 km atstumu pokytis (prie poz. 121 pridėti arba atimti), k4=.....	m ³	3000	0,11	315,12
74	Šlaitų, žemės sankasos viršaus planiravimas mechanizuotu būdu	100 m ²	24	94,54	2268,86
75	Šlaitų, žemės sankasos viršaus planiravimas rankiniu būdu	100 m ²	30	189,07	5672,16
76	Krūmų ir smulkaus miško naikinimas, kai krūmai vidutinio tankumo	ha	2	1050,40	2100,80
77	Minkštų veislių medžių iki 32 cm. storio kirtimas, ištraukimas iki 300 m. ir medienos paruošimas	vnt.	20	52,52	1050,40
78	Minkštų veislių medžių iki 40 cm. skersmens kelmų rovimas, duobių užlyginimas ir kelmų išvežimas 3 km. atstumu	vnt.	20	68,28	1365,52
79	Dirvos paruošimas gazonams mechanizuotu būdu II grupės grunte, užpilant iki 15 cm. storio esamo augalinio grunto ir užsėjimas rankiniu būdu	100 m ²	19	588,22	11176,26
80	Plastikinių trišakių nuo 160 iki 315 mm skersmens montavimas (N57P-7219)	vnt.	12	47,27	567,22
81	Plastikinių trišakių nuo 350 iki 630 mm skersmens montavimas (N57P-7219)	vnt.	7	141,80	992,63
82	Protarpinių nuo 160 iki 315 mm skersmens montavimas	vnt.	12	36,76	441,17
83	Protarpinių nuo 350 iki 630 mm skersmens montavimas	vnt.	8	141,80	1134,43
84	Movinių alkūnių, perėjimų, movų, intarpų nuo 160 iki 350 mm skersmens perkritimams montavimas (N23P-0204)	vnt.	20	47,27	945,36
85	Movinių alkūnių, perėjimų, movų, intarpų nuo 400 iki 630 mm skersmens perkritimams montavimas (N23P-0204)	vnt.	14	141,80	1985,26
86	Latakų, perkritimų įrengimas šuliniuose iš C12/15, C16/20 klasės betono (su užtryminu ir nugeležinimu)	m ³	1,5	682,76	1024,14
87	Vamzdyno vidaus apžiūra, darant vaizdo įrašą (naujai paklotų tinklų TV diagnostika) (R19-247)	100 m	62	73,53	4558,74
88	Nuotekų vamzdynų iki 630 mm skersmens hidraulinis bandymas (N23P-0402)	100 m	30	183,82	5514,60
89	Plieninių d426 mm vamzdžių prakalimas (klojimas uždaru būdu) (N22-446)	m	60	99,79	5987,28
90	Dėklų d426 galų užtaisymas sandarinimo žiedais (N22P-0515)	vnt.	10	17,75	177,52
91	Plastikinių vamzdžių įtraukimas į dėklus, kai įtraukiamų vamzdžių skersmuo nuo 160-225 mm (N22P-0513)	m	31	47,27	1465,31
92	Plastikinių vamzdžių įtraukimas į dėklus, kai įtraukiamų vamzdžių skersmuo 250-315 mm (N22P-0513)	m	29	68,28	1980,00
93	Plastikinių vamzdžių įtraukimas į dėklus, kai įtraukiamų vamzdžių skersmuo 355-500 mm (N22P-0513)	m	15	89,28	1339,26
94	Flanšinių vamzdžių iki 200 mm skersmens lietaus nuotekų tinklams montavimas (N22-505)	m	130	78,78	10241,40
95	Vamzdynų, šulinių apšiltinimas ekstrudiniu polistirenu	m ³	2	294,11	588,22
96	Rezervinių d63 mm skersmens vamzdžių paklojimas	100 m	30	1260,48	37814,40
97	Drenuojančiojo sluoksnio iš žvyro skaldelės (fr. 5/11) įrengimas drenaui įrengti	m ³	8	57,77	462,18
98	Esamų kabelių, kabelių apsaugos vamzdžių, plastikinių, PVC ir kt. vamzdžių klojimas kanaluose, vagose, tranšėjose be medžiagų kainos (perklojimas) (N21P-0306)	100 m	3,9	1680,64	6554,50
99	Šlaitų tvirtinimas geotekstile (N57P-2205)	100 m ²	50	147,06	7352,80

100	Minkštų veislių medžių virš 32 cm. storio kirtimas, ištraukimas iki 300 m. ir medienos paruošimas	vnt.	30	52,52	1575,60
101	Minkštų veislių medžių virš 40 cm. skersmens kelmų rovimas, duobių užlyginimas ir kelmų išvežimas 3 km. atstumu	vnt.	30	73,53	2205,84
102	Dviračių stovų, šiukšliadėžių ir kitų mažosios architektūros formų, skalbinių džiovinimo stovų ir kt. panašių įrenginių demontavimas	vnt.	20	31,51	630,24
103	Kelio ženklų skydų demontavimas rankiniu būdu naimant nuo esamos atramos (H18K-80)	vnt.	50	31,51	1575,60
104	Kelio ženklų viensteinčių metalinių atramų demontavimas (H18K-25)	vnt.	40	47,27	1890,72
105	Kelio ženklų skydų (esamų) montavimas prie atramų rankiniu būdu (be skydo kainos) (H18K-80)	vnt.	50	31,51	1575,60
106	Kelio ženklų viensteinčių metalinių atramų įrengimas ant monolitinių betoninių pamatų, panaudojant esamą metalinę atramą (H18K-25)	vnt.	40	94,54	3781,44
107	Metalinės cinkuotos pėsčiųjų apsaugos tvorelės įrengimas įbetonuojant (N27P-38-1)	100 m	0,5	4201,60	2100,80
108	Metalinių vienpusių kelio atitvarų ant metalinių staramsčių išardymas	10 m	10	231,09	2310,88
109	Metalinių vienpusių kelio atitvarų ant metalinių staramsčių įrengimas, panaudojant demontuotus kelio atitvarus	10 m	10	462,18	4621,76
110	Gręžinių gręžimas poliems slankiuose gruntuose srieginiu grąžtu su apsauginiu vamzdžiu, kai gręžinio d iki 500 mm I-III g. grunte (N5P-0601)	m	140	15,76	2205,84
111	Gręžinių polių betonavimas, kai gręžinio skersmuo iki 500 mm; betonas C30/37 klasės (be armatūros) (N5P-0603)	m ³	12	215,33	2583,98
112	Skaldos pagrindo taisymas, pridėdant medžiagų (10,0 m ³ /100 m ² skaldos 0/32, 0/45 ar 0/54)	m ²	12000	5,46	65544,96
113	Geodezinės išpildomosios dokumentacijos parengimas	100 m ²	3500	17,00	59500,00
114	Kadastrinių matavimų bylos parengimas ir patikrinimas NT registre	100 m ²	3500	17,00	59500,00
115	Esamų dekoratyvinių apsauginių gatvės stulpelių remontas (esamų demontavimas, naujų pastatymas, inkaravimas, dangos atstatymas)	vnt.	30	31,51	945,36
116	Naujų dekoratyvinių apsauginių gatvės stulpelių pastatymas (esamų demontavimas, naujų pastatymas, inkaravimas, dangos atstatymas)	vnt.	20	73,53	1470,56
115	Viso (1+2+3+. +116 poz.):				3527569,57
116	PVM-21% nuo 116 poz.:				740789,61
117	Iš viso su PVM (115+116 poz.):				4268359,18

Druskininkų savivaldybės administracijai

Įm.k. 188776264, PVM k. LT100008196411

Registracijos adresas : Vilniaus al. 18, Druskininkai, LT-66119

PRAŠYMAS PERSKAIČIUOTI DARBŲ ĮKAINIUS PAGAL RANGOS DABRŲ SUTARTĮ Nr. 26-490

2024-06-27

Druskininkų savivaldybės administracija (toliau – Administracija) buvo paskelbusi Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) remonto (taisymo) ir priežiūros darbų pirkimo konkursą. UAB „Bilresta“ dalyvavo pirkime ir jį laimėjo kaip mažiausią kainą (įkainius) pasiūlęs pirkimo dalyvis. 2022-07-07 Druskininkų savivaldybės administracija sudarė Rangos darbų sutartį (toliau – Sutartis) su pirkimo laimėtoju UAB „Bilresta“. Pradinė Sutarties vertė (maksimali pirkimui skirta lėšų suma) yra 3 951 508,45 EUR be PVM, ir 4 781 325,22 Eur su PVM. Sutarties kainos apskaičiavimo būdas yra fiksuotas įkainis su peržiūra.

Sutarties 3.5 punkte ir papunkčiuose numatyta, kad:

“3.5.1. Sutarties kaina gali būti peržiūrima dėl kainų lygio pokyčio bet kurios iš Šalių rašytiniu prašymu. Peržiūros momentas yra Šalies prašymo kitai Šaliai peržiūrėti Sutarties kainą gavimo diena.

3.5.3. Rangovui mokėtinos sumos už Darbus gali būti perskaičiuojamos, jeigu Lietuvos Respublikos statistikos departamento (www.stat.gov.lt) kas mėnesį skelbiamo:

3.5.3.1. Statybos darbų sąnaudų elementų kainų indekso, labiausiai atitinkančio Objekto rūšį, t.y. Lietuvos Respublikos statistikos departamento paskelbto Lietuvos statybos sąnaudų kainų indekso pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“ (toliau – SSKI), reikšmė pakinta daugiau kaip 0,05 per bet kurį Darbų vykdymo laikotarpį.”

Pagal perskaičiavimo tvarką tokia kokia numatyta Sutartyje perskaičiavimui „*Laikotarpis yra bet koks laikotarpis, kurio pradžia yra ne ankstesnė, negu pasiūlymų pateikimo Pirkime termino pabaigos diena, pabaiga ne vėlesnė, negu paskutini ojo Atliktų darbų akto pagal Sutartį sudarymo diena.*” per minėtą laikotarpį įvyko kainų pokytis - Lietuvos Respublikos statistikos departamento paskelbto Lietuvos statybos sąnaudų kainų indekso pagal statinių tipą „Keliai ir gatvės“ (toliau – SSKI) reikšmė pakito daugiau kaip 0,05 per laikotarpį nuo 2022-06 mėn. dienos iki 2024-05 mėn.

Pagrindai perskaičiuoti Sutarties įkainius pagal Sutartyje nustatyta tvarka

Šiuo metu lyginimas ir skelbiamas SSKI yra 2024-05 mėn., palyginus su 2022-06 mėn. atitinkamu laikotarpiu šis kainų pokytis sudaro **1,05049 (5,04%)**



Šaltinis 2024-06-27. Lietuvos Respublikos statistikos departamento skelbiama statistinių rodiklių analizė.

Sutarties kaina perskaičiuojama dėl Indekso pokyčio, pagal Sutartį neišpirktų Statybos darbų vertę padauginant iš Indekso pokyčio koeficiento, kuris apskaičiuojamas pagal toliau nurodytą formulę:

$$K = IP_b / IP_r$$

Kur:

K – Indekso pokyčio koeficientas;

IPr – Indekso reikšmė laikotarpio pradžioje;

IPb – Indekso reikšmė laikotarpio pabaigoje;

Laikotarpis yra bet koks laikotarpis, kurio pradžia yra ne ankstesnė, negu pasiūlymų pateikimo Pirkime termino pabaigos diena, pabaiga ne vėlesnė, negu paskutiniojo Atliktų darbų akto pagal Sutartį sudarymo diena.

Perskaičiavimo koeficientas apskaičiuotas taip: $2024M05 \text{ SSKI} - 124,7399 / 2022M06 \text{ SSKI} - 118,7437 = 1,0504$ (5,04%) (perskaičiavimo koeficientas)

Atliktų darbų vertė nuo Sutarties įsigaliojimo pagal Administracijos pateiktas užduotis - 922 971,36 Eur su PVM, neatliktų darbų vertė yra lygi 3 858 353,86 Eur su PVM, po perskaičiavimo pritaikius perskaičiavimo koeficientą pradinė sutarties vertė būtų lygi 4 975 786,25 Eur su PVM (922 971,36 Eur su PVM (atlikti darbų suma) + 4 052 814,89 Eur su PVM (neatliktų darbų suma x 1,0504 perskaičiavimo koeficientas).

Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta inicijuojame Sutarties įkainių perskaičiavimą Sutartyje numatytais pagrindais ir prašome nedelsiant ne vėliau kaip per 5 darbo dienas įforminti susitarimą dėl įkainių perskaičiavimo ir pritaikyti perskaičiavimo koeficientą apskaičiuotą taip: $2024M05\ SSKI - 124,7399 / 2022M06\ SSKI - 118,7437 = 1,0504$ (5,04%) (perskaičiavimo koeficientas) ir neatliktų darbų vertę 3 858 353,86 Eur su PVM, pritaikius perskaičiavimo koeficientą padidinti 194 461,03 Eur su PVM; atitinkamai pakeisti Sutarties 3.2. punktą ir jį išdėstyti taip „Pradinės Sutarties vertė (maksimali pirkimui skirta lėšų suma) yra 4 112 220,04 EUR be PVM, ir 863 566,20 Eur PVM, iš viso: 4 975 786,25 Eur su PVM“.

Inžinierius

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Druskininkų savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	SUSITARIMAS SU UAB BILRESTA PRIE 2022 M. LIEPOS 8 D. RANGOS DARBŲ SUTARTIES NR. 26-490 DĖL SUTARTIES ĮKAINIŲ (KAINOS) PERSKAIČIAVIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-07-26 Nr. 26-549
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo	-

Papildomi metaduomenys	-
------------------------	---